ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DIRETORIA LEGISLATIVA

CERTIDÃO DE VOTAÇÃO

Certifico para os devidos fins que as matérias abaixo relacionadas foram votadas na Sessão

Ordinária do dia 19 de abril de 2022, conforme comprova o Extrato de Votação (anexado em

documentos  acessórios  da  matéria  correspondente)  e  a  Ata  da  Sessão  (disponível  em

https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/sessao/361):

1. Matéria:  Projeto de Decreto Legislativo nº 004/2022 - Ementa: “Concede o Título de

Cidadão  Honorário  ao  Ilmo.  Sr.  Francisco  Pinto  Mendes,  pelos  relevantes  serviços

prestados no município de Parauapebas” -  Autor: Vereador Elvis Silva Cruz - Resultado da

Votação: APROVADO.

2. Matéria:  Projeto de Lei nº 016/2022 - Ementa: “Institui o Sistema de Transparência em

Concursos Públicos no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do município de

Parauapebas” -  Autor: Vereadora Eliene Soares - Resultado da Votação: APROVADO.

3. Matéria: Projeto de Lei nº 019/2022 - Ementa: “Dispõe sobre a preferência de vagas para

irmãos na mesma Unidade de Ensino Pública do município de Parauapebas” -   Autor:

Vereadora Eliene Soares - Resultado da Votação: APROVADO.

4. Matéria:  Projeto de Resolução nº 002/2022 -  Ementa:  “Cria  a  Comissão de Assuntos

Relevantes para Apreciação e Elaboração de Estudos e Tomada de Posição da Câmara

Municipal de Parauapebas acerca da situação do Ensino Médio no âmbito do município de

AV. SÔNIA CÔRTES, S/N- QUADRA 33 – LOTE ESPECIAL
CEP: 68.515-000 – PARAUAPEBAS (PA)

e-mail: diretoria.legislativa@parauapebas.pa.leg.br

https://sapl.parauapebas.pa.leg.br/sessao/361

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DIRETORIA LEGISLATIVA

Parauapebas” - Autores: Vereadores Rafael Ribeiro e Israel Pereira Barros – Resultado da

Votação: APROVADO.

Parauapebas/PA, 19 de abril de 2022.

Ivanaldo Braz Silva Simplício
Presidente da Mesa Diretora – Biênio 2021-2022

AV. SÔNIA CÔRTES, S/N- QUADRA 33 – LOTE ESPECIAL
CEP: 68.515-000 – PARAUAPEBAS (PA)

e-mail: diretoria.legislativa@parauapebas.pa.leg.br

		2022-04-19T14:05:32-0300
	IVANALDO BRAZ SILVA SIMPLICIO:63480360220